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ACTA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA NRO. 14-2024 - PRIMERA CONVOCATORIA
“MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA E IMPERMEABILIZACION DE MUROS DEL SOTANC, PRIMER PISO Y
SEGUNDO PISO DE LA AGENCIA 3 CORACORA - PARINACOCHAS - AYACUCHO”

Siendo ias 10:00 horas del dia 8 de mayo del 2024, se reunieron los integrantes del Comité de Sefeccién designados mediante
Resolucion de Gerencia de Administracidn y Logistica N° 42-2024-BNf5500, de fecha 20 de marzo de 2024, a cargo del
procedimiento de seleccidn para la contratacion del “Mejoramiento de fa Infraestructura e Impermeabilizacion de muros def Sotano,
Primer piso y segundo pise de la agencia 3 Caracora - Parinacochas - Ayacucho”,

El Comité de Seleccidn estd conformado por los siguientes migmbros:

. FRANCISCO JESUS SECLEN LUNA - PRESIDENTE TITULAR
. RICARDO ALFREDO VARAS CHARCAPE — MIEMBRO TITULAR
. MANUEL ALEXANDER GARCIA GARCIA - MIEMBRO TITULAR

La presidenta del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, inicio la sesion, sefialando como tema de agenda
lo siguiente:

ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA NRO. 14-2024 - PRIVERA
CONVOCATORIA )
“WIEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA E IMPERMEABILIZACION DE MUROS DEL SGTANO, PRIMER FISO Y
SEGUNDO PISO DE LA AGENCIA 3 CORACDRA - PARINACOCHAS - AYACUCHO™

< DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 23.04.2024, treinta y dos {32) postores registraron su oferta a través det SEACE, siendo estos los siguientes:

Preseniacian de ofertas/expresién de interés

Eniidad convorams : BANCO DE LA NACIGH

Nomenclanra AE-GAM-2025-BRA

Hra. de convocatoria ; EH

Ohjete de contratacion : Servicio

Descripeidn det abjeto & joramiento de la ! Gitxclan e del Sitanc, Primer piso y Segtmdo pleo fe

agencia 3 Coracora- Parinecocha « Ayacuchs

Nombre o Razon Social g Fechs Preseniacton | Hora Presentaclon | Formade presenﬁ:elon
Mejoramiento de a tura & imp lizasion te maros del Sdtan, aner pise y Sagundo p!so deia agenaa 3 Coracora ¢ Parinacocha -
0 (O 78 TSI = perme s S T T e T
20509833344 [ 114 GRV1 SOCAREDAD ANONIAA CERFADA D542 10:02:48 Tedionica
["AGE01187604 | JH.F BERVICIOS GENCRALES £ INVERSIONES S.AC. 504 2600 Tresiranico
Bh74750060 | GALPAL CUNGUL TORES ¥ CONSTRUCTORES SRL 25DA2024 140456 Eledonica
0601665551 | WONTOYA INSENIEROS EMPRESA ENDMDUP-L BE 50412024 175444 Eledronig
RESPONSABILIDAD LIMITADA - HONTOYA INGENIEROS FIRE
HENBZE31G | INVERSBIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIVA TERRADA D570ATZ024 17307 EECionio
[ SORBIZEIETY | CONBULTORA B CONSTRUGIORA CHAVEZ S.A . RDADIRA. T7TATAD Hedronco
DOG01206461 | DYSAMAR CONSTRUCCIONES Y SERVIGIOS GENERALES E1RL DE0A2024 180048 Elecionico
2060667 1967 | GRUPL MAYSEP| SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2o ERiEE Eigionice
Z0E1G568476 | ZAMIR G ELRL. B5i0aiz024 15.25:28 Elatiranicn
0607929335 | NEVASA CONSULTING BAG. THRAraA 155748 Bietianite
OEE0EE5] | GRUPO PIMENTEL SAL. LT EESRE Bedionicn
20611364025 | EDIFICA JASS S AC.S. D50472024 104500 Elecironica
0443706766 | (UISPE ATAYPOMA RAFAEL S5047Z024 195510 Elecionica
16402725791 | GUMER GHAVARRIA PETER JESUS 351042004 200744 Bledironico
| 20607063424 | mviasuon'es CORSTRUCTORES SERVICIOS GENERALES SANTATE 25042024 TH1dAZ ERienies
.
0489514015 %ﬁ‘smumm PAWER SOGIEDAD COMERCIAL DE 2504/2024 302340 Eleirorics
RESPDNSABI ADA
T040RTEE6R5 | MALCA RODRIGUEZ PACLA 350472034 211435 Electonice
S IBIEAESE | ACCIDNA BGENEROS YOBRAS SAL. D50 21250 Eledironico
2061961229 | CONSOHLID SAN ROQUE 254024 {2612 Elartronice
[ 20473536257 | KAJERA SERVIGE 5AG. 25042024 ZVER ERCionice
0503194676 | GREDO CUNSTRUCCION ¥ SERVIGIOS S AL, - GREBO SAC. FEOATE02 220439 EeCronce
H 10447952322 | CONSQRCIO HEK PARINACRCHAS 2504 221351 Hectronico
! DU57a618704 | CONTRATISIAS Y CONSULTORES GABALES EIRL TERATZIA SEE0Z " Eletironico
20603155611 | CONSORCID AXES -HHG 250472024 TP AL Eethonice
\-éf‘“ HECPHGAET | GLOBAL PE SSAC. TEIAEE =5 Eecharice
| i ... | Mg hefto de b HiE & lmpem Hizacion de muros def Setano, Pimes pisc y Segundo piso da fa agencia 3 Coracom ¢ Parinacocha - -
| gacurin - - o ! ; nU :
20542543346 | ZGCARULA CONTRATISTAS GENERALES SAC. 25047024 IEIOS Flecronico
0490007140 | ARJAL_ INGENIEROS EWMPREGA NDMILUAL DE RESPONSABILIDAD D52 231433 Elaconico
AITADE: ARLIAL INGEMIEROS ELRL
20551812668 | DRYWALLCUML ELRL. 52024 [EER Flecironico
TOA0755808 | SALDARIA YALLE EDWIN ROMAN 50813024, T Hecironico
2005045338 | CARTER & HURTADD SR, P [ ETeTTonca
Z0B03E2478Y | CONSORCIC CORALORA LUFAD 2510472024 224742 Elecironice
DDG0ZTFIO90 | CONSURGIC FIVERA TR0 5198 Eiecronico
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Antes de iniciar el desarrolio de analisis a las ofertas presentadas, se precisa que la admision, evaluacion, calificacion y
otorgamiento de la Buena Pro, se sujetaran a lo establecido en |as disposiciones y lineamientos del Texto Unico Ordenado de
la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2018-EF, en adelante la Ley
y el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamenfo de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el
Reglamento, e incluyen sus respectivas disposiciones conexas.

En ese sentido, comesponde sefialar una propuesta en el presente procedimiento de seleccion es admitida cuando ef postor
cumple con presentar la documentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1,1 Documentos para la admision de oferta
del Capitulo Il {Del Procedimiento de Seleccion) de |a Seccidn Especifica de las Bases.

< DE LA ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento a lo establecido en la normativa de contrataciones, se procedié con la revisién de la documentacion
obligatoria, requerida en €l numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de oferta del Capitulo i (Del Procedimiento de
Seleccion) procediendose a su revision, para verificar y confirmar |a presentacion de los documentos obligatorios segdn lo
establecido en |as Bases Integradas del procedimiento de seleccion de acuerdo con e cuadro comparativo adjuntc (Anexo
Nro. 1).

El Comité de Seleccién, conforme al cuadro precedente indica que las ofertas presentadas cumplen con la Docurmmentacion
de Presentacion Obligatoria solicitadas en los literales a 1), a.2), a.3), a.4) y a.5), conforme a lo indicado en el numeral
2.2.1.1 de la Seccion Especifica Capitulo Il de las Bases Integradas.

1
: : o : : - NOLCUM
;| DRYWALLCOHL ELR L. s | g+ | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE = CUMPLE | CUMPLE NO | CUMPLE 5
20561312568 Folio 2 Folio 4 al8 Folio 9 Folia 10 Folio 11 APLICA | Falio 12 1
2 | QUISPE ATAYPOMA RAFAEL si | s | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO | CUMPLE
10442705765 Folio 4 Folio 5 Folio 6 Folio Folio8 | APLICA | Felio
3 | DYSAMAX CONSTRUCCIONESY | o | o | CUMPLE F%gg";ﬁ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO | CUMPLE 1o
SERVICIOS GENERALES E.LR.L. Folio 78 78 Folio 63 Folio 62 Folio 61 APLICA | Folio 60 y 1 et
. fgs"l"fsz CHAVARRIA PETER o | s | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE
15465725701 - Folio 4 Folio5- | Folio® Folio 7 Folio8 | APLICA | Falio
CONSORCIO SAN ROQUE
DISALE SERVICIOS GENERALES | | | oywpie | CUMPEE | cuupie | oumpie | cuweie | APHCA | cumpLe
5 S.A.C. 20610951229 Si Si Folio.4 Folio 7 al Folio.19 Folio 21 Folio.23 Folio 25 i0.28
CONSTRUCTORA CEASE SAC: alio 17 olio oli¢ 21 Foli0 23 | - g™ [~ Folio
20487065502
& T SALDARA YALLE EDWINROMAN | -t —EUMPLE— GUMPLE | —EUMPLE |- BUMPLE— —EUMPLE——NO CUMPLE
10407508208 Folio 2 Folio 3 Folio 4 Folio 8 Folio @ APLICA Folio 10
g L ENCIOS GENERALES E | o | g | -CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | NO | CUMPLE
AT i Si g . - 4 " "
50501187605 Folio 2 Folio5alg Folio 10 Folio 11 Folio 12 APLICA Folio 13
e T o S S T St Ut S Wit Wkl Wbt
EMPRESA INDIVIDUAL DE CUMPLE
8 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - | Si | si. ____CFUT'?;._E__ _Folioal |. (;\U?”F;Lf _ fzulr.“_ﬂLzE___. ‘;UIM%E ) AF,’E,%A f___U}."'F;iE_
MONTOYA INGENIEROS E.I.R.L. ol 10 oio olig olio olio
20801665591
CONSULTORA & CUMPLE
. | CUMPLE . CUMPLE { CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE
S Soaoiapavg RACHAVEZSAC. | S L 81| Faiogs - | P82 | oo g6 | Folio84-|- -Folo 82— |-APLICA | - Foiio80
CONSTRUCTORA PAWER CUMPLE
10 | SOCIEDAD COMERCIAL DE s | s | CUMPLE | -2 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO | CUMPLE
RESPONSABILIDAD LIMITADA Folio 101 100 Folip 82 Folio 91 Folio 90 APLICA Separado.
20488614015
ARUAL INGENIEROS EMPRESA
INDIVIDUAL BE
11 | RESPONSABILIDAD LIMITADA- s | si CFU’I‘C’P#E FCI‘.”";PLIEs CFU’;f'P‘éE CFU'}f’P'?-E C;J'}f‘p'éE AP'E%A CFU’IY‘P;E
ARUAL INGENIEROS E.LR.L. olo ollo>a Qi0 olio olio alio
20450907140.
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NOCUMPLE. “CUE _ CUMELE
1 | R g ISTAS s | No | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUWPLE | CUMPLE | NO | CUMPLE Nt
s G Folo2? | Folic3al8 | Folio | Folo10 | Foiod1 | APLICA | Folio12 It
13 | NEVASA CONSULTING SAC. s | o | cumpLE F%gg‘“%fl CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO | CUMPLE
206079293395 Folio1 al 3 14 Folio & Folio 6 Falio 7 APLICA Folio 8
g | Sl CIVI SOCIEDAD ANONIMA s | | cumpe | S cuppie | cumpLe | cuwple | No | cumPLE
S 4 Folio 56 o Folio46 | Foliod5 | Folo22 | APLICA | Folo2d
15 | EDIFICA JASS SACS. s | o | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO | CUMPLE
20611364025 Folio 1 | Folo2ai5 | Folio12 | Folo13 | Folio14 | APLICA | Folio1s
INVERSIONES HAMIRA
1 1 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO | CUMPLE
16 | SOCIEDAD ANONIMACERRADA | S1 | S "Foio1 | Folo2al3 | Foiott | Folo12 | Foio13 | APLICA | Folo14
17 | GRUPO PIMENTEL S AC. o | & | CUMPLE | CUWPLE | CUMPLE | CUNPLE | CUMPLE | NO | CUWPLE
20806026651 Folia1 | Folio2al4 | Folo12 | Folio13 | Folo14 | APLICA | Falio15
\g | GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD s | s | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE \ CUMPLE | NO | CUMPLE
ANONIMA GERRADA Folo1 | Follo?al3 | Foliof1 | Folio12 ' Folio13 | APLICA | Folio 14
20608677969
GALPAL CONSULTORES Y
1y | SALPAL CONSULTORES o | o | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO | CUMPLE
20574750050 Falio 1 Folip2alg Folio 10 Folio 1% Folio 12 APLICA Folio 34
J0_| MALCA RODRIGUEZ PAOLA o | & | CUMPLE | CUWPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO | CUWPLE
10408182625 Falio 1 Folio? | Foio3 Folio 4 Foio5 | APLICA | Folio7
51 | CARTER & HURTADO SR L. s | no | CUMPLE F%‘;ﬂ"”%fl CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO | CUMPLE
20608045338 Folio 1 15 Folio 2 Folio 3 Folio 4 APLICA Folio 29
GREBO CONSTRUCCION Y CUMPLE
5o | SERVICIOS SAC. - GREBO o | g | CUMPLE | EUMPUS | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO | CUMPLE
SAC. Folio 5 9 Folio13 | Foliot5 | Folio47 | APLICA | Folio19
20803194676
CONSORCID RIVERA
RIVERA CONSULTORES &
CONTRATISTAS SAC. | | cumpe | CUMPLE | ciumie | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
23 | 20602177959 Si Si Folio 2 Folio 8 al Falia 22 Folio 24 Folio 25 Folio 28 Folic 30
CONSTRUCTORA SEGURA & olio 15 ol 0 0llo [#]11v] Qilic
ASOCIADOS SAC.
20603596987
GONSORCIO CORACORA LUFAD
LUFAD SERVICIOS GENERALES | | | cuwpte | SYMPLE | cumpie | cuwpie | cuvple | APYCA | cuwpie
24 | S.A.C. 20603824289 Si Si Folio & al 5 Folio 6 al Folio 13 Folio 14 Folio 15 Folio 16 Folio 62
H & R FULL CONSTRUCCIONES olio % a 12 cio olio oo al18 olo
S.R.L. 20534703270
CONSORCIO AXES - HHC
HHC CONTRATISTAS CUMPLE
) | GENERALES SAC20803155811 | o | o | CUMPLE | MR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
AXES INGENIERIA, PROYECTOS Folio § o Folio19 | Folio20 | Folo21 | Folio22 | Folio24
Y CONSTRUCCIONES S.A.C.
20610651624
4 | KAJEMA SERVICE SAC, o o | CUNPLE | CUMPLE | CUWPLE | CUMPLE | CUMPLE | WO | CUWPLE
20473636291 Folio1 | Follo2ald | Foiio5 Folio 6 Foio7 | APLICA | Folos
47 | ZAMIRGAEIRL o | o | CUWPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO | CUMPLE
20610568476 Folio 5 Folio 2 al 4 Folio 8 Folio 7 Folio 8 APLICA Folio 13
CONTRATISTAS Y CUMPLE
o CUMPLE | b CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO | CUMPLE
28 | CONSULTORES GABALEB EIRL | S| 81| poipas | FoI0392 | Eojosz | Folods | Folo33 | APLICA | FoloTy3t
CONSQRCIO HBK
PARINACOCHAS CUMPLE
5o | PARIONA URRIBURU JAVIER o | g | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | No | LMot
10447952322 Folio4 | Folio8al7 | Falio® Falio 11 Folio13 | APLICA 18
MARUICO CANGHO ROSA
ANGELA 10437884906
NO
INVERSIONES CUMPLE
4 | CONSTRUCTORES SERVICIOS | v | & | CUMPLE | Pressnta | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO | CUWPLE
GENERALES SANTAFE S.A.C. Folio 1 soio objeto Folio 8 Folic 9 Folio 10 | APLICA | Falio 11
20607863424 dela
empresa
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ACCIONA INGENIERQS Y OBRAS

31 |SAC. - - - - - - - -
20518164636

32 GLOBALP &S SAC. si g CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
20602206450 Folio 4 Folio5al7 Folio 8 Folic & Folic 10 APLICA Folig 11

El Comité de Seleccion mediante “Acta subsanacion de ofertas” de fecha 29 de abril de 2024, solicitd a través de [a plataforma
del SEACE la subsanacion de su oferta a los siguientes postores:

" Visado en lodas gi

DRYWALL EIRL

d Un (1) dia habil Via plataforma del SEACE

ocumentos,

DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y Foliacion de |a propuesta presentada L .

SERVICIOS GENERALES integrament. Un (1) dia habil Via plataforma del SEACE

SALDARIA YALLE EDWINROMAN | Visado en todas las paginas de los Un(1)diahabil | Via plataforma del SEACE
documentos.

JH.P. SERVICIOS GENERALES E Visado en lodas las paginas de los o ] _

INVERSIONES SAC documentos. Un (1} dia habil Via plataforma del SEACE

ZOCARUDA CONTRATISTAS Visado en iodas [as paginas de los i .

GENERALES SAC documentas. Un (1) dia habil Via plataforma def SEACE

CARTER & HURTADO SRL Weado en t0das las paginas de los Un (1) diahabil | Viaplataforma del SEACE

GREBO CONSTRUCCION Y Visado en todas las paginas de los . '

SERVICIO SAC documentas. Urs (1) dia habil Via plataforma del SEACE
Foliacion de la propuesta presentada

CONSORCIC RIVERA integramente Un {1) difa habit Via plataforma del SEACE
Legalizacion de Promesa de Consorcio

CONSORCIS AXES HHC Legalizacion de Promesa de Consorcio Un {1) dia habil Via plataforma del SEACE

Ty r

INVERSIONES CONSTRUCTORES E‘iggf;‘:;‘e‘ﬁ;a propuesta presentada {

EE%\RSDS GENERALES SANTA Vigencia de Poder del Representante Un {1) dia habil Via plataforma del SEACE
Legal

—..Otorgandoles.un-plazo-de Un-{1)-dia habil para-subsanar.la. visacién-y-foliado.- de-la-oferta de-acuerdo-a-lo-requerido-en-lag e
bases y en cumplimiento de lo indicado, en el Articulo 60° "Subsanacion de las ofertas” del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, la misma que fue debidamente subsanada porlos postores:

R WALLCOHL EIRL

e DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES 7
SALDANA YALLE EDWIN ROMAN

GREBO CONSTRUCCION Y SERVICIO SAC

L ]
[ ]
o _ JHP. SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES SAC .
[ ]
e CONSORCIO RIVERA

-

/l / e CONSORCIO AXES HHC
‘ En ese sentido, [as citadas ofertas se consideran ADMITIDAS.

los postores no cumplieron con presentar la subsanacion de su oferta:
e INVERSIONES CONSTRUCTORES SERVICIOS GENERALES SANTA FE SAC
s  CARTER & HURTADO SRL y
s ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES SAC.

En ese senfido, las citadas ofertas se consideran NO ADMITIDAS.
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[.a oferta del postor ACCIONA INGENIEROS Y OBRAS S.A.C. no fue posible visibilizar siendo responsabilidad del posior
validar la correcta carga y descarga de su oferta en el sistema. En ese senfido, [a citada oferta es RO ADMITIDA,

Cbtener
PBhOE  potsis i T L It M st S e i

Adobe Acrobat

Error a abiir &l dotumérnito, B archive ssta dafiado ythi: ﬁi;éde repararse.

AZERTO

Hevy, 09:08

< DELAEVALUACION DE OFERTAS

Se prosiguié con.la evaluacion de las oferfas admitidas, obteniendo el siguiente resultado de acuerdo con el cuadro
comparakivo: '

1 NEVASA CONSULTING S.A.C. S/ 86,000.00 100.00 5.00 105.00

20607929385

GOMEZ CHAVARRIA PETER
2 JESUS 5/101,198.16 84.88 4.25 89.23
10402725781

DRYWALLCOHL E.LR.L.
20561312568
CONSOQRCIO SAN ROQUE
DISALE SERVICIOS GENERALES
4 S$.A.C. 20610951229 S/ 137,587.88 62.51 3.13 85.83
CONSTRUCTCRA CLASE S AC.
20487065502
CONTRATISTAS Y
CONSULTCRES GABALEB
E.LRL.
20574618704

CONSORCIO RIVERA
RIVERA CONSULTORES &
CONTRATISTAS S.AC.

6 20602177988 S/152,000.00 56.58 2.83 59.41
CONSTRUCTORA SEGURA &
ASOCIADOS SA.C.
20603596987
SALDANA YALLE EDWIN ROMAN
7 10407508208 5/158,422.00 54.28 271 57.00
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y
SERVICIQOS GENERALES ELR.L

MALCA RODRIGUEZ PAQLA
10408182625
EDiFICA JASS SAC.S.

10 20611384005 §/179,453.48 47.92 240 50,32
J.H.P SERVICIOS GENERALES E
1 INVERSIONES S.A.C. S/ 182,000.00 47,25 2,36 49,62
20601187605
KAJEMA SERVICE SAC.
12 0473538204 S/ 184,702.18 48,56 233 48,89
QUISPE ATAYPOMA RAFAEL
10442706765

CONSULTORA &
14 CONSTRUCTORA CHAVEZ SAC. S/ 491,982.71 44,80 2.24 47.04
20801362679

GRUPO MAYSEP1 SOCIEDAD
15 ANCONIMA CERRADA S5/ 193,716.05 44.39 2.22 46.61
206086877969

5/116,148.00 74.04 3.70 77.74

S5/ 140,000.00 61.43 3.07 64.50

S/ 167,00C.00 51.50 2.57 54.07

S/ 168,800.00 50.85 255 53.50

13 5/ 185,325,486 46,40 2.32 48.73
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GLOBALP &S SAC.
16 0602206450 . S/ 198,000.00 43.43 . 217 45.61

MONTOYA INGENIEROS
EMPRESA [NDIVIDUAL DE
17 RESPONSABILIDAD LIMITADA - 5/200,000.00 43,00 215 4515
MONTOYA INGENIEROS E.LR.L.
20601665591
JIM CIvl SOCIEDAD ANONIMA
18 CERRADA 5/200,000.00 43.00 215 4515
20609833344
GREBO CONSTRUCCION Y
SERVICIOS S.A.C. - GREBO
SAC.
20803194676

GRUPO PIMENTEL S.A.C.
20806026651

13 S/200,000.00 43.00 2.15 45.15

20 S/ 204,453.95 42.06 210 4417

GALPAL CONSULTORES Y
21 CONSTRUCTORES S.R.L. S/207,250.00 41.50 2.07 43.57
20574750050

CONSORCIQO CORACGRA LUFAD
LUFAD SERVICIOS GENERALES
22 S5.A.C. 20803824289 5/197,800.00 43.48 - 43.48
H & R FULL CONSTRUCCIONES
S.R.L. 20534703270

ZAMIR G- ELRL.
= 20610568476 §/213,000.00 40.38 202 42.39

INVERSIONES HAMIRA
24 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 5/213,328.33 40.31 2.02 42.33
20608283219

CONSORCIO HBK
PARINACOCHAS
PARIONA URRIBURU JAVIER
25 10447952322 5/ 237,500.00 36.21 .81 38.02
MANUICC CANCHO ROSA
ANGELA 10437884906

CONSORCIO AXES - HHC
HHC CONTRATISTAS
GENERALES 5.A.C.20603155611
AXES INGENIERIA, PROYECTOS
Y CONSTRUCCIONES SAC.
206810651624

ARUAL INGENIEROS EMPRESA
INCIVIDUAL DE
27 RESPONSABILIDAD LIMITADA- S/250,000.00 34.40 172 36.12
ARUAL INGENIEROS E.LR.L.
20490907140.
CONSTRUCTORA PAWER
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
20485514015

26 S/240,000.00 35.83 1.79 37.83

28. S/300,000.00 28.67 1.43 30.10

« DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

lLuego de la evaluacion realizada, el Comité ha determinado el primer y segundo lugar en orden de
prelacion, para luego verificar que cumplan_con los requisitos de calificacion especificados en las Bases. .
Integradas:

1°_ NEVASA CONSULTING.S.A.C..,.por.el.importe de.S/.86,000.00 -> 105.00.puntos.

2° GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS, por el importe de S/ 101,198.16.00 -> 89.23 puntos

Antes de iniciar el desarrollo de analisis a las ofertas presentadas, se precisa que Ia calificacién de
propuestas y otorgamiento de la buena pro, se sujetarén a lo establecido en las disposiciones y
lineamientos del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley y el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el
Reglamento, e incluyen sus respectivas disposiciones conexas.
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Acto seguido, en atencion a lo prescrito en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento el Comité de
Seleccion, procede a la calificacion de ofertas del postor que obtuvo el primer lugar, segln el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacidn especificados en las bases
integradas, la cual se detalla:

Presenta un unice contrato con denominacion CONTRATC
PRIVADO DE SERVICIOS N°0B-2021-SERGE VIRMA E.LR.L.
incomplete no se puede validar la firma del confratante segdn
nombre indicado en el primer parrafo del contrato RAMON GARCIA
ELIAS RODRIGO (se adviene la firma con nombre: RAMON
GRACIA ELIAS RODRIGQ), asimismo no se identifica el lugar y
fecha de suscripcidn del contrate.

Asimismo, de la revision integral del CONTRATO PRIVADO DE
SERVICIOS N°08-2021-SERGE VIRMA E.|.R.L., s& observa que

Postor se encuentra incomplete debido a que en [z pag. 19 se menciona lo
presentz a Ing. siguients:
Civil Manus! Adiunta
1 NEVASA CONSULTING S.AC. Erlin Sanchez | experiencia que NO CALIFICA
20807929395 AdiBU?'l?-a aﬁfff.'o v Cur:gltz :};2 o | sibmn Poralldar,For st injustiicudo. 1 i de rétrass njuaticads en aecariénda fas
colegiatura . prestacianes objeto dal contiat, B2, CONTRATANTE le aplivars a EL CONTRATISTA una pecalided
Cumple. no indicande 1a penalidad de la cléusula séptima,
Por otro lado, no se puede validar la firma de quien oforga la
canformidad, en el folic 20, debide a que &l nombre indicade en el
primer parrafo del documento corresponde a RAMON GARCIA
ELIAS RCDRIGO, no obstante, se advierte fa firma con nombre:
RAMON GRACIA ELIAS RODRIGO)
Por !o expuesto, el postor no acredita documental y
fehacientemente la experiencia del postor en la especiaiidad
requerido en fas bases integradas,
Pastor Exp. 1. Contrato no tiene firma de 1a entidad
presenta a Ing. Exp. 2. Conformidad ne cumple con indicar el monto final
José Matos Adjunta contratade y 1as penalidades de acuerdo al Art. 169
2 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS | Valdivia como | experiencia que Exp. 3. Mo indica ubicacidn y condiciones de la edificacian, NO CALIFICA
10402725791 Ingeniarc Civil. cumple con o adicionalmente el contrate como la conformidad ne indica vinculo
Adjunta titulo y requerido. del Coniratanie con Centro Madico indicade, e! documento no
colegiatura. prinda certaza de las condicicnes de la contratacion para brindar
Cumnple. conformidad en nombre dsi Centro Médico.

Los posiores NEVASA CONSULTING S.AC., v GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS presentan
experiencia del postor en la especialidad gue no cumplen de acuerdo al cuadro adjunto.

Considerando que se ha presentado [o sefialado en el Reglamento de la Ley De Contrataciones def
Estado, articuio 75° Calificacién, numeral 75.2:

“Si alguno de ios dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el
Comité de seleccion verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos,
segun el orden de prelacién obtenido en la evaluacidn, hasta identificar dos (02}
postores que cumplan con los requisitos de calificacion...”

El Comité procede a verificar el cumplimiento de los Requisites de Calificacion del postor que ocup¢ el
ercer lugar y Cuarto Lugar segin orden de prelacidn:

3° DRYWALLCOHL EIRL, por el importe de S/ 116,148.00 —> 77.74 punios.
4° CONSORCIO SAN ROQUE, por ef importe de S/ 137,587.88 > 65.63 puntos

DRYWALLCOHL E.LR.L.
20581312568

Presenta a
Ing. Civil
Antonio
Bustillos

Rodriguez

adjunta titulo

y colegiatura.

Cumple.

Presenta
certificade de
Ing. Residente

en servicios
similares.

Cumple.

Exp. 1. Presenta seyvicic similar en Poder Judicial. Cumple

CALIFICA
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EQUISITO'BE CALIFTGAC

Presenta

CONSORCIO SAN ROQUE Arguitecio :
i Adjunta
DISALE SERVICIOS GENERALES Celso Diaz clunt - .
4 | S.AC. 20610051229 Lecnardo, experiencia que | Exp. 1. Presenta contrate y acta de recepcion del servicio por CALIFICA
CbNSTRUCTORA CLASE SAC Adjunta titl;lo cumple con lo la Universidad Nacional del Centro. Cumple
20487065502 T | yoolegiatura, | reAuerde:
Cumple

El comité de seleccién, luego de realizar la evaluacion de las propuestas presentadas, informando que se ha presentado el
supuesto sefialado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones def Estado, articulo 68°, numeral 68.1:

“En ef caso de contrataciones de bienes, servicios en general y consulforias en general, el Comité de Seleccién o ef Grgano
encargado de fas contrataciones, soficita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos constifutivos de su oferta
cuando, entre ofros, i) La oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor esfimado...”

Motive por el cual ef Comité de Seleccion decide solicitar a los postores DRYWALLCOHL E.LR.L. y al CONSORCIO SAN
ROQUE, la presentacién de su estructura de costos, la cual incluye detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta:
y cualquier informacitn adicional que resulte pertinente. Asimismo, se le otorgara el plazo de dos (02) dias habiles de acuerdo
ala normativa,

ACUERDO TOMADOS POR EL COMITE DE SELECCION:

El Comité de Seleccion acuerda por unanimidad lo siguiente:

e  Fl Comité de Sefeccion decide solicitar a los postores DRYWALLCOHL E.|LR.L. y al CONSORCIO SAN ROQUE, la
presentacidn de su estructura de costos, la cual incluye defalle de todos los elementos constitutivos de su oferta y
cualquier informacion adicional que resulte pertinente. Asimismo, se ke otorgara el plazo de dos (02) dias habiles de
acuerdo a la normativa.

=  Reunirse a las 15:00 horas del dia lunes 13 d& mayo de 2024 a efecto de confinuar con los framites subsiguientes.

Siendg las 16:30 horas y no existiendo otro tema que tratar, se dio por concluida la reunion, suscribiendo la presente acta

todos los presentes en sefial de conformidad.

Ricardo Alfredo Varas Charcape rancisco Jesus Segien Luna Manuel Alexander Garcta Garcia
Primer miembro Titular Presidente Jitular Segundo miembro titular

-
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) CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA NRO. 14-2024 - PRIMERA CONVOCATORIA
“MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA E IMPERMEABILIZACION DE MUROS DEL SOTANO, PRIMER PISO Y
SEGUNDO PISO DE LA AGENCIA 3 CORACORA - PARINACOCHAS - AYACUCHC™

Siende lag 10:00 horas del diz 14 de mayo del 2024, se reunigron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante
Resolucién de Gerencia de Administracion y Logistica N* 42-2024-BN/5500, de fecha 20 de marzo de 2024, a cargo dei procedimiento
de seleccion para la contratacion del “Mejoramiento de la infraestructura e Impemmeabilizacién de mures del Sdtano, Primer piso y
segundo piso de la agencia 3 Coracora - Parinacochas - Ayacucho”.

El Comité de Seleccion esta conformado por los siguientes miembros:

° FRANCISCO JESUS SECLEN LUMA - PRESIDENTE TITULAR
o RICARDO ALFREDO VARAS CHARCAPE — MIEMBRO TITULAR
d MANUEL ALEXANDER GARCIA GARCIA — MIEMBRO TITULAR

E| sefior presidente del Comité de Seleceidn, luego de verificar el quorum respective, inicié la sesién, sefialando como tema de agenda
lo siguiente:

CALIFICACION DE OFERTAS DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA NROQ. 14-2024 - PRIMERA CONVOCA TORIA
EJORAMIENTO DE L& INFRAESTRUCTURA E IMPERMEABILIZACION DE MUROS DEL SOTANO, PRIMER
PISO Y SEGUNDO PISC DE LA AGENCIA 3 CORACORA - PARINACOCHAS - AYACUCHO”
< DE LA CALIFICACION DE OFERTAS:

El comité de seleccién, iuego de realizar fa evaluacion de las propuestas presentadas, informando que se ha presentado el
supuesto sefialado en 2l Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, articulo 68°, numeral 68.1:

“Bn el caso de contrataciones de bienes, servicios en general y consultorias en general, el Comité de Seleccién o el érgano
encargado de las contratacionss, solicita al postor la descripcién a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
cuando, entre otros, i) La oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado...”

Motivo por el cual el Comité de Seleccién decide solicitar a los postores DRYWALLCOHML ELR.L. y al CONSORCIO SAN
ROQUE, la presentacion de su esiructura de costes, 1a cual incluye detalle de todos los elementos constitutives de su oferta y
cualquier informacién adicional que resulte pertinente. Asimismo, se le otorgé el plazo de dos (02) dias habiles de acuerdo 2 la
normativa,

| L EMENTOS CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA/ADS SMPLIFICADA .. B¢ |
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Una vez cumplido el plazo, solo se ha recibido respuesta del postor CONSORCIO SAN ROQUE. Ante esto el comité analiza la
estructura remitida, quedando la calificacién de Ja siguiente manera:

DRYWALLCOHL E.LR.L. No responde el p p DESCALIFICADO
elementos constitutivos de la oferta.
2 CONSORCIO SAN ROQUE En coordinacion con el area usuaria se realizd | DESCALIFICADO
evaluacion correspondiente. {(Anexo Nro. 01).

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES, SEGUN ORDEN DE PRELACION

Acto seguido, en atencion a lo prescrito en el numerat 75.1 del articilo 75 def Reglamento el Comité de Seleccion, procede a la
calificacién de ofertas del postor que obtuvieron el 5°, 6° y 7° lugar, segun el crden de prelacion, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas, 1a cual se detalla:
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No cumple
Presenta dos
certificados como
residente de obra
por un afio cada
uno.
No cumple. Experiencia: 1. GOBIERNO
:;ng;a::‘z o REGIONAL DE AYACUCHO.
Postor certificados no dan De_r'zom.mac;én: Map;emmir_anto,
resenta a In certeza de veracidad rehabilitacién y acond_u:lonamlentolde
CONTRATISTAS Y | P Civil Herna 9. titud debid infraestructura de ambientes de oficinas
5° | CONSULTORES d‘;’ragzrr:‘da: yqi’;agg onouontrar. | e lasede de ia Direccion Regional de | NO GALIFIGA
GABALEBE.IR.L. Balboa. Folio | desnaturafizades en Educacion de Ayacu_cho. Monto S/
17y 18. la medida que la 59000.00. No se cgn;ldera_ modulo no
misma persona cuenta\_ con caractanspcas .s’lmlljart_es para
emite para si mismo consader_ar como edificacion glmllar al
diches documentos, objeto de fa convocatoria.
careciendo de la
objetividad
necesaria para
generar certeza
acerca de su
contenido.
CONSORCIO
RIVERA
RIVERA - .

Exp. 1 MINSA. Acondicionamiento de
ggmigki%ﬁig & Presenta a exp e’:{;:ggtg oMo Oficina. Presenta contrato y conformidad
SAC. Ingeniero Civil supervisor e por S/ 113500.00. Dado que es remype.

6° . . - Cumple. CALIFICADO
20602177939 Omar Salvador | ingeniero residente. Experiencia en consorcio no adiunta
CONSTRUCTORA | Segura Vargas Cumple con lo P 0 acjun
SEGURA & requerido contrato de consorcio.
ASQOCIADOS
S.AC.
20603596987
Presenta Exp. 1.Poder Judicial.
SALDANA YALLE Ing. Civil Jose experiencia comg Acondicionamiento y mejoramiente de
7° EDWIN ROMAN Alberto Nima | ingeniero residente. los sshh y otros. Adjunta contrato y CALIFICADO
10407598208 Tavara Cumple can lo conformidad del 17/03/2023. Monto S/
requerido 77,400.00

Resultados de !a calificacién

El Comité de Seleccion acuerda por unanimidad lo siguiente:

El Comité de Seleccion decide solicitar a los postores CONSORCIO RIVERA y al postor SALDANA YALLE EDWIN

ROMAN; 1a presentacion-de-su-estructura decostos, la cualincluye detalle de todos los elementos constitutivos de

su oferta y cualquier informacion adicional que resulte pertinente. Asimismo, se le otorgara el plazo de dos (02) dias

habites de acuerdo a la normativa.
Reumrse a Ias 15 00 horas del d|a Iunes 20 de mayo de 2024 a efecto de contmuar con los tram|tes subSigwentas

Siendo. las.16:30 horas.y.no.existiendo ofro.tema.que. fratar, se.dio-por. concluida 1a reunion,-suscribisndo. la-presents-gta - -
todos los presentes en sefial de conformidad.

///

Rlcardo Alfredo Varas Charcape
Primer miembro Titular

Francjgto Jesus Sepien Luna Presidente
tular

ManudlAiEXander Gardia Garcla
Segundo miembro titular
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[Gerencia Administracion y Logislica - I "
Subgerencia Infzestructura 3 Banco de fg iﬁ,‘gﬁ

Este prédacio ciea una barmerd Tof

‘aplicacion;

INFORMACION DEL PRODUCTO

Base Tuimica Silane besad emulsion

T gmpaguss Mingae e 500 [Cajas og 20 Mangas)
Cartechoy de 200 mi (Cajas de 12 eartuchos]
Color Blaneo
T Wida 0l 12 meses Jesds 1z fecha de fabritasisn
': Conleh de Al iento En sus epvases de origen bien cerrados y no deterlorados. En lugar seca y

resguardada y @ tenpergturas #htre 50y 23°C. Protegerio de [as heladas v
de k3 accida diracte del sol.

. Densided ~05 keA {ra7C)

: INFORMACION DE APLICACION
: consiamo Numero de mangas {cartuches] requerking
Espexyr e oty

Lahgiad 116 mm 2240 mivn 330 mm A0 mm
def morg
om L513) 3,046) 51{10.2) 2,0014)
Xm 3,0(6) £0{17) 02 {4)  130(26]
m 46(5.2) 8,0 {18) 153¢30.6]  21.0(42]
Hm E1(3Z3) 12024} 204{a.a] _ 78,0 (45

Wota: Diferentes candiclones pueden otasionar cambios. Crlcular #F mve-
- hoys s 109 ms de consumao, en la estimacion del materis),
': “Temperstura del Ambients 459 ) +35RC
Los irabajos de inyeccidn se deberdn desarrollar cuande I3 teperatura no

Gaje de 02C ai menes durante [as 4R horas despuésde su aplisatitn, para
narmitiria driena difi kit el sastacs],

Para el caso del presente servicio la fongitud lotal de aplicacitn de este producto en el

mure es de 85.9 mts. Considerdndose tramos de § m. aprox. ¢on un espeser de 220 mm.

dsea B caruchos por cada 5 mis. Llegande a un folal de 79.08 cartuchos

aproximadamente por 5/ 130.00 cada carluche, flega a un total de 5/ 10,280.40 haciendo

un costo unitarie de 8/ 158.00 por ml. Contra el preclo unitaric de! producto gue el

CONSGRCIO SAN ROQUE, de 8,39 a pesar que no cumple con las especificaciones

tcnicas en los términos de referencia, este costc es exageradamente baio en {
comparacidn con e costo actual que de 8/ 156.00 el mil. R S

Ante este anélisis como muestra estas dos parlidas que se detallan en la estructura de

costos presentado por- el CONSORCIO-SAN ROQUE; no-garantiza-eb cumplimiento de la

culminacion del presente Servicio de mejoramiento de ta agencia 3 Coracora.
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. CALIFIGACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA NROC. 14-2624 - PRIMERA CONVOCATORIA
“MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA E IMPERMEABILIZACION DE MURGS DEL SOTANO, PRIMER FISO Y
SEGUNDO PISO DE LA AGENCIA 3 CORACORA - PARINACOCHAS - AYACUCHO”

Siendo las 10:00 horas del dia 23 de mayo del 2024, se reunieron fos integrantes del Comité de Seleccién designados mediante
Resolucion de Gerencia de Administracién y Logistica N° 42-2024-BN/5500, de fecha 20 de marzo de 2024, a cargo del procedimiento
de seleccion para |2 contratacién del “Mejoramiento de la Infraestructura e Impermeabilizacion de muros del Sétano, Primer piso y
segundo piso de la agencia 3 Caracora - Parinacochas - Ayacucho”.

El Comité de Seleccién estd conformado por los siguientes miembros:

. FRANCISCO JESUS SECLEN LUNA — PRESIDENTE TITULAR
. RICARDO ALFREDC VARAS CHARCAPE - MIEMBRO TITULAR
B MANUEL ALEXANDER GARCIA GARCIA - MIEMBRO TITULAR

El sefior presidente del Comité de Seleccién, luego de verificar el quérum respectivo, inicid Ja sesion, sefialando como tema de agenda
lo siguiente:

CALIFICACION DE OFERTAS DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA NRO. 14-2024 - PRIMERA CONVOCATORIA
GUESORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA E IMPERMEABILIZACION DE MUROS DEL SOTANG, PRIMER
PISO Y SEGUNDO PISO DE LA AGENCIA 3 CORACORA - PARINACOCHAS - AYACUCHO”

< DELA CALIFICACION DE OFERTAS:

E| comité de seleccion, lusgo de realizar la evaluacién de lag propuestas presentadas, informando que se ha presentado el
supuesto sefialado en ¢l Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, articulo 68°, numeral 68.1:

“En el caso de contrataciones de bienes, servicios en general y consultorias en general, el Comité de Seleccién o el drgano
encargado de |as contrataciones, solicita al poster la descripcidn a detalle de todos los efementos constitutivos de su oferta
cuando, entre otros, i} La oferta se encuentra sustancialmente por debajo del vator estimado...”

Motive por el cual el Comité de Seleccion decide solicitar a los postores CONSORCIO RIVERA y al postor SALDANA YALLE
EDWIN ROMAN, [a presentacion de su estructura de costos, la cual incluye detalle de fodos los elementos canstitutivos de su
oferta y cualquier informacion adicional que resulte pertinente. Asimismo, se le otérgd el plazo de dos (02} dias habiles de acuerdo
a la normativa.
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Una vez cumplido el plazo, se ha recibido respuesta de los postores. Ante esto ¢l comité analiza la estructura remitida, guedando
la calificacién de la siguiente manera:

A
CONSORCIO RIVERA En coordinacion con el drea usuaria se realizé
evaluacion correspondiente. {Anexo Nro. 01).

2 SALDANA YALLE EDWIN | En coordinacion con el &rea usuaria se realizd BESCALIFICADO
ROMAN evaluacion cormespondiente. (Anexo Nro. 02).

DESCALIFICADO

Acto seguido, en atencién a lo prescrite en el numerai 75.1 del articulo 76 del Reglamento el Comité de Seleccion, procede a la
calificacién de ofertas dal postor que obtuvieron ef 8°, 9%, 10° y 11° lugar, ssgun e orden de prelacion, verificando que cumglan

/\Q VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES, SEGUN ORDEN DE PRELACION
con los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas, la cual se detalia:
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PERSONAL CLAV

Ing Civil José Luis
Paredes Pastor

Presenta experiencia
como ingeniero
residente. Cumple con

lo requerido

Cumple con Exp. 1

CUMPLE

g°

MALCA
RODRIGUEZ
PAOLA
10408182625

Ing Civil Roni
Francisco Roca
Meneses

Presenta constancia
por dos afios de
experiencia como
residente.

No cumple,

La dnica experiencia presentada, no
indica ubicacién y condiciones de la
edificacion, adicionalmente el
contrato coma la conformidad no
indica vinculo del Contratante con la
Escuela, el documento no brinda
certeza de las condiciones de la

contratacion para brindar
conformidad en nombre de |EP
MAESTRO VIGOTSKY.

Por otro lado, el contratante SMART
CONSTRUCCION SERVICE'S SAC
figura con suspension temporal e
indica fecha de baja en el portal de la
SUNAT con fecha 03/01/2017. Se
advierte que la suscripcién de
contrato ha sido el pasado
10/05/2021. {Anexo N°3)

DESCALIFICADO

EDIFICA JASS
8§.A.C.8.

Presenta
Arquitecta Yanet

No Cumple. Presenta
constancia por dos
afios de experiencia
como supernvisor en
trabajos de estructuras
metalicas. El postor no
acredita de manera
fehaciente la
experiencia del
personal requerido en
las bases integradas,
en el cual se indica lo
siguiente:

Experiencia: Debe
contar con una
experiencia minima de
dos (02) afics como
supervisor o
coerdinador o jefe de
supervision o residente
en acondicionamiento o
mantenimiento o
ampliaciones o

Exp. 1. Servicio de Suministro de
Iinstalacién de Tabigueria de Drywall,
presenta orden, factura y abono. No

brinda certeza de ser un trabajo
estructural para ser considerado
comg de edificacién. No Cumple.

Exp. 2.8ervicio de suministro e
instalacién de luminarias para
auditorio. Adjunta orden 2796,
detraccion factura y abone. No
brinda certeza de ser un trabajo
esfructural para ser considerado
como de edificacion. No Cumple.

Exp. 3 Servicio de suministro en
instalacion de wall panel liso y
alistonado de pve. Adjunta orden
2585, detraccion, factura y abono.

20611364025

Elizabeth Mamani
Mamani

adecuacion,
mejoramientos o

No brinda certeza de ser un trabajo
estructural para ser considerado

DESCALIFICADO |

| “entidades bancarias u

reffiodelaciones de
infraestructura en
edificaciones de

oficinas o centro......|
comerciales o edificios,
publicas ¢ privadas.

comeo de edificacion. No Cumple.

"~ Exp.’4.Servicio de suministro e

instalacion de.piso.y contra.zécalode .

porcelana en hall de ascensores

publicos, adjunta detraccién, factura
o y abono. Cumple.

Se consideran
consultoria de obra en

Exp. 5 servicio de instalaciones
€léctricas de tomacorrientes. Adjunta

edificaciones y afines la
elaboracion de
expedientes técnicos de
los siguientes aspectos:
Construccion,
reconstruccién,
remodelacién,
ampliacion,
mejoramiento y/o
rehabilitacién de todo
tipo de edificaciones,

orden 442, detraccién, factura y
abono. No brinda certeza de ser un
trabajo estructural para ser
considerado como de edificacién. No
Cumple.

No Cumple.
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vias urbanas, espacios

publicos y recreacional,
y afines a los antes

mencionados (RLCE).

J.H.P SERVICIOS Presenta constancia

GENERALES E Ing. Civil Carl "

11° | INVERSIONES Enrioue Digs por dos afios de Cumple con Exp. 1 CALIFICADO
SAC Tarazona experiencia como
2()6'01-1 87605 residente de servicios

Resultados de |z calificacion

El Comité de Seleccién acuerda por unanimidad lo siguiente:

e FElComité de Seleccion decide solicitar a los postores DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES
E.LR.LyJH.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES 8.A.C., la presentacion de su estructura de costos, la
cual incluye detalle de todos los elementos constitutivos de su oferia y cualquier informacion adicional que resulte
pertinente. Asimismo, se le otorgara el plazo de dos {02) dias habiles de acuerdo a |a normativa.

e Reunirse alas 15:00 horas del dia martes 28 de mayo de 2024 a efecto de continuar con los tramites subsiguientes.

Siendo las 16:30 horas y no existiendo otro tema que tratar, se dio por concluida la reunién, suscribiendo la presente acta

todos los presentes en sefial de conformidad. %

Ricardo Alfrgdo Varas Charcape néisco JesSus Secl Luna Presidente Manbigl Alexander Garéia Garcia
Primer miembra Titular ‘ Titytar Segundo miembro fitular
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Anexo Nro. 01

COMSORCIO RIVERA

1. De acuerdo 2 lo solicitada!!), el CONSORCIO RIVERA, presenta estructura de costos,
ohsarvdndose [o siguiente

'E! Costo de Hora Hombre en cbras de edificacion {vigente al 01 de enerc 2024), es como a
continuacion se detalle en e cuadro adjunto.

GOSTO DE HORA HOMBRE EN OBRAS DE EDIFICACION
{VEGENTE AL 1 DE ENERO DEL 2024)
CATEGORIA

ITERM CONCEPTOS
QST HORAHOMBRE (BH):

RIERSE

Fuente: Revistz costos: Suplementa Téenico abril 2824: SOSTO DE HORA HOMBRE EN OBRAS DE EDIFICACIGN
(Vigente al 1 de enaro da 2024}

El CONSORCIO RIVERA RO sumple con lo solisitado

EARIIDAﬁ 3(!,0Y 21.0 Aplicacidw de: Barrera” Antilumedad: para evitar fi Yraciones " "‘por:

tna facﬂ y mpada aphcacien
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|Sazencia Administacién y Logistiea . Banets de To Nacida
Sabgerentia kafraestuciom o o bonca de fuke.
INFORMACION DEL PRODUCTO
Base thimica Silane based emalsion
Empagues. ‘ Mangas de 500 {Cajas de 20 Mangas)
Lartuchios de 30¢ mi iCajasde 12 gartuchos)
Color Blancy
Wida Qe T2 meses desde |a farha de fabricecidn.
Candicieres de Almacenamientc Efs sts5 enyses de origen bien cerrados y fo deteriprados En fugar seup ¥

resgua:dada ¥a remperaturas entre 5°Cy 23°C. Protegerio de las hetadas y
de Ja sccifn directa del sob..

Densiiad ~09G e/l (20°C}
INFORMACION DE APLICACION
Lonsuma pdmern de mrangas (wrmihns} requeridgns:
. Espasor de mm"u
Longined 130 220 mim 330 men AT mm
gl e .
18 m 1513) EX) 55{10.2) 70 {14}
Zm 15 §0017) 10,2 Ezcm.} 1oi{ze)
30 m 46 @2y 9,0{18) 15,3 (30.6) | 21,0{43)
a0m 61122} 12,0 {28) 20,4(40.4] 280 {48)

Nota: Diferentes sondiviones pueren ooasiohar r:amblm Calrutzr ai me-
nos un 10% mas de consume, en 12 egtimacién del material,

Temparatiare del Ambients +52C f £359C
Lns trabz;as de inyeccin se deberdn desatroliar cusndo la temperamm no

Para el caso del presente servicio Iz longitud totat de aplicacion de este producio en el muro es
de E5.8 mis. Considerdndose framos de & m. aprox. con un espesor de 220 mn. dsea &
cartuchos por cada 5 mis. Llegando a un total de 79.08 carluchos aproximadamente por S/
130.00 cada cartucho, Hega a un total de S/ 10,280.40 haciendo un costo unitado de 8/ 156.00
por ml.

Ante este analisis como muestra estas dos partides que se detallan en la estructura de costos
presentado por el Postor CONSORCIO RIVERA no garantiza el cumplimienio da la culminacién
del presente Servicio de mejoramienta de la2 agencia 3 Coracora.

e, 0%
il e

Los postores para garsnfizar la cuminacidn y buepa efecusion del sewnvicio de “MESORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUGTURA E IMPERMEABILIZACION DE LOS MURDS DEL SOTANC, PRIMER PISC Y SEGUNRO PISO DE
LA AGENCIA 3 CORACORA = PARINACGOUHA ~ AYACUCHS", deben presentar ung estruciura de costos qus hog
pemita llevar ef controt de la ejecucion de cada una de las actividades gue conforma ef senvicio, teniende en cuenta el
costo de materfales, mano de obra, herramientas y/o enuipos qua e utllizara an cada actividad. Las condiclonss &
sustantar en el presupusste de sus oferas econdmicas dehen ser desagregado en PRECIOS UNITARIOS, usando el
Formato de Presupuesto $10 de las partidas wo aclividades que ss sefialan en los TDR
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Anexo Nro. 02

POSTOR EDWIN B, SALDARA YALLE

1. B acusrdo 3 o solicitado 1), el POSTOR EDWIN R. SALDARNA YALLE, presenta Precics y
cantidades de recursos requeridos por tipo, {cuadro no solicizado por la ENTIDAD), en asta
cuadro s¢ observa lo siguicnte

El Costo de Hora Mombre en obras de edificacién {vigente al 01 de enero 2024), es come a
gontinuacian se detatle en el cuadro adjunts.

COSTO DE HORA HOMSRE EN OBRAS DE EDFICACION
(VIGERTE AL 1 DE ENERQ DEL 2024)
CATEGORIA
CONCEPTOS OPERARIO | oficiaL
JCOSTOHORAHOMEBRE (HE 257

Fuente: Revista costos! Suplamento Téenico abrll 2024: COSTO DE HORA HOMBRE EN OBRAS DE EDIFICACION
{Vigente al 1 de enero de 2024)

Comao se puede observar el costo H-H def Oficlal el postor no la indica., por lo que el postor
Edwin R. Saldafia Yalle, NO cumple con o solicitado

Este producto Gréaung
una crema, repaient‘
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[serencia Administrazida v Legfstien Tew ) i
Subgarentla Infrasstroctira ' &QRCQ ffe {gﬁ%%ﬁ
INEORRACION DEL PRODULTO ’ -
Baze Guimics Silane based emulsion. )
Empagites Mangss de B00mI {Cajas de 20 Mangas)
Cartuches de 300 m! {Cajas de 12 cartuchos)
eatar glanco
ita il 12 mases desde 1z fachate fabricatién.
Condlel de Al di #n susenvases grorigen blen cerradas y no deteriorados. Enlugar seco y

cesguatdado ¥ s tlemperaturas entre 50 Y 23°C. Protegerio de las heladas ¥
gde iz pecin directz dal sel.

Densidad ~0,80 kel {20°0)
INFORMACIGN DRE APLICACION
Cansumus Riimere de mangas [artudhos) requeridos:
Espesof de mura
Longltud. i mm 220 mem 230 v 480 ki
del murd
10 et 1.5 (3] 3016) 51.{10.2) 7.0 (14
20m 3008} 5002 10,2 {20.9) 13,0{U6}
30m 45(9.2% 8,001%} 153105 23,0(37) i
A0 6,1{12.2}) 12,0{24) 20,4 {40:4) 20,0 (45]

Nota: Diferentas condidones pueden otasionar canihios. Caloutar af me-
nos un 0% més de consuine, Bn 18 estimaridn del matesial,
Tomparatiira del Amblents Bt f 4355 ) .
Lostrabajos de inyectitn se debardn desartoliar cliahdo fa temperatiica no
Yaje de 070 2l menos durante ts 48 hiras despuss de su apllcacidn, para
)

Para el caso del presente servicio la longitud total de aplicacidn de este producto en el muro es
de 65.9 mts. Considerdndose tramos de § m, aprox. con un espesor de 220 mm. dsea §
cartuchos por cada 5 mits. Llegande & un total de 79.08 cartuchos aproximadamente por S/
130.00 cada cartucho, llega a un total de S/ 10,280.40 haciendo un costo unifalio de 8 156,00
por ml.

Ante este anslisis como muestra estas dos parlidas qua se datallan en la estructura de costos
presentade por ¢f Postor EDWIN R. SALDARA YALLE, nc garantiza ¢ cumplimiente de la
culminacion del presente Servicio de mejoramiento de la agencia 3 Coracora

1}

Los posiorss pera gersnlizar la culminaclén y buena ejecusidn del senvice da “EJORARSIENTQ DE LA
INFRAESTRUCTLRA E IMPERMEABILIZACION DE LOS MUROS DEL SOTANG, PRIVER PiS0 Y SEGUNDO PISC DE
LA ACENCIA 3 CORACORA -~ PARINACOCHA — AYACUCHO", debsn prasentar uns estructura de costes gus nos
parinita levar el comtrol de la eecucidn da cada una de las astividades que conforme & servicio, tenlendo an cuenta ef
costo de melerales, mano de obra, herramientas y/o equipos que se utifizara &n cada actividad. Las condicianes &
sustentar en &l presupussto de sus oferlas econbmicas deben ser desagragadn an PRECIOS UNITARKOS, usando el
Eormata de Presupuesio $10 de las partidas ylo aclvidades que s¢ sefalan en los TOR
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Nombre o Razdn Sockal

Anexo 3

SRART CONSTRUCCION SERVICE'S SQUIEDAD ARONIIA CERRADA

BG4

HARDC

KO HALLADO

HABIDG
MO HALLADO
HABIDG

NOHALLADD
HASIDG

Oirecclén dol Domicilio Fiscal

NG HABIDO

22012014

G4/9972014

30972014
2i02/F015
D3MR2015

2302006

Condicidn del Contribuyente Facha {esde Facha Hasta

‘H!\E‘iiéo. ...... . .0.1:‘11.,’2()11 10!12’2013
. .NU HALLADO 1122013 GRS

WomBDO  czovaon Suiciz0ta

GuCTI208

pEgirfant)

IA-SAN JUAN DF [VRIGANGHG

OHOE2014
21622045
2205205

18020 S

dJ3prLmy

CAf322043

SUUE0E

03082017
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CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA NRO. 14-2024 - PRIMERA CONVOCATORIA
“MEJORAMIENTC DE LA INFRAESTRUCTURA E MPERMEABILIZACION DE MUROS DEL SOTANC, PRIMER PISC Y
SEGUNDO PISO DE LA AGENCIA 3 CORACORA - PARINACOCHAS - AYACUCHO”

Siendo las 10:00 horas del dia 28 de mayo del 2024, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante
Resolucién de Gerencia de Administracion y Logistica N° 42-2024-BN/5500, de fecha 20 de marzo de 2024, a cargo del procedimiento
de selzceidn para la contratacién del “Mejoramiento de [a infraestructura ¢ Impermeabilizacion de mures del Sétang, Primer piso ¥
segundo piso de fa agencia 3 Coracora - Patinacochas - Ayacucho”.

El Cormnité de Seleccién ests conformado por los siguientes miembros:

. Francisco Jesls Secién Luna — Presidente Titular
. Ricardo Alfrede Varas Charcape — Miembro Tiular
. Manuel Alexander Garcia Garcia — Miembro Titular

El sefior presidente del Camité de Seleccién, luego de verificar &l quérum respectivo, inicié 1a sesion, sefialando como tema de agenda
lo siguiente:

CALIFICACION DE OFERTAS DE LA ADJUDICACION SIMPLFICADA NRO, 14-2024 - PRIMERA CONVOCATORIA
“MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA E IMPERMEABILIZACION DE MURQS DEL SOTANG, PRIMER
PISC Y SEGUNDO PISO DE LA AGENCIA 3 CORACORA - PARINACOCHAS - AYACUCHOQ”

DE LA CALIFICACION DE GFERTAS:

El comité de seleccitn, luego de realizar la evaluacion de las propuestas presentadas, informando que se ha presentado el
supuesto sefalado en ei Reglamento de la Ley de Conirataciones del Estado, articulo 68°, numeral 68.1:

‘En el casc de contrataciones de bienes, servicios en general y consuliorias en general, el Comité de Seleccién o el drgano
encargado de las contrataciones, solicita al postor Ia descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
cuando, entre otros, i} La oferta se encuentra sustancialmente por debajo del vaior estimado...”

Motivo por el cual el Comité de Seleccién decide solicitar a los postores KAJEMA SERVICE S.A.C. y al postor CONSULTORA

& CONSTRUCTORA CHAVEZ S.A.C, 1a presentacion de su estructura de costos, la cual incluye detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta y cualquier informacién adicional que resulte pertinente. Asimismo, se le otorgd el plazo de dos (02)
dias habiles de acuerdo & la normativa.

Una vez cumplido el plazo, se ha recibido respuesia de los postores. Ante esto el comité analiza la estructura remitida, quedando
la calificacién de la siguiente manera:

El postor no cumplié CALIFICADO
constitutivos de su oferta.
No cumple de acuerdo al analisis adjunto.

KAJEMA SERVICE

2 CONSULTORA & DESCALIFICADO

CONSTRUCTORA CHAVEZ S.AC

VERIFICACION DE £.0OS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES, SEGUN ORDEN DE PRELAGION
Acto seguido, en atencion a lo prescrito n el numeral 75.1 del artfculo 75 del Reglamento el Comité de Seleccion, procede a la

calificacion de ofertas del postor que obtuvieron el 15° y 16° lugar, segln el orden de prelacién, verificando gue cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases integradas, la cual se detalla:

GRUPO MAYSEPI
SOCIEDAD Presentaa Alberio o Presenta una
ANONIMA Dominga Iberico Cedrén. Cump[te gonFe xlpeggnczsas experigncia. Cumple. CALIFICA
CERRADA Folio 33 y 34. presentada. Folio ooy Folio 16 al 30.
20608677969
Presenta una
experiencia, la
. conformidad presentada
g LPas e pandurs, oo, | _Cumple con experiencia | noindicasimontodela |y ca | rica
66.02-208 450 33y 34 ' presentada. Folio 18 al 28. | experiencia para brindar
. ' certeza del caiculo que
corresponde. No Cumple.
Folic 30 y 36.
MONTOYA Presenta a Viadimir Elias Presenta certificados
o INGENIEROS Montoya Zamora comoe emitidos por si mismo. Pr_esepta una
17" | EMPRESAINDIVIDUAL | 11 3criero Civil Folio18 y | Opinién N° 118-2018/DTN |  SXPEfiencia. Cumple. ) 1O CALIFICA
RESPONSABILIDAD 19 ha sefialado '




"LIMITA

20601665591

..

INGENIERCS E.LR.L.

» Banco de la Nacion
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que: “las constancias o
certificados tienen por
objeto dar cuenta de la
veracidad y exactitud
de un hecho, en esa
medida, se verian
desnaturalizadas en caso
un persona emitiera para si
misma dichos documentos,
pues estos carecerian de Ja
objetividad necesaria para
generar
certeza acerca de su
contenido. Asimismo, debe
recordarse que la
experiencia del personal
clave requiere ser
constatada a fin de
garantizar que tales
personas cuentan con las
capacidades necesarias
para ejecutar las.
actividades requeridas.
Folio 21 al 22.

JIM CIV1 SOCIEDAD

Presenta a Samuel Mauro

Presenta tres experiencias:
La tercera indica que fue
generada por la hija del

Presenta una

18° | ANONIMA CERRADA Catefie Salcedo. Faolio 38 duefio, no significa experiencia. Cumple. NO CALIFICA
20609833344 al41 representatividad para Folio 4 al 19.
acreditar la experiencia. No
cumple. Folio 23 al 37.
Presenta una
GREBO experiencia, la
conformidad presentada
1o | SRS | racacmoaaaL | Cumple con expetiencia, | nondica ol moniodela | v o Fica
GREBO SAC. LIZANDRO. Folio 23 y 24 olic 23 al 37. experiencia para brindar
20605194676 certeza del calculo que
corresponde. No Cumple.
Folio 45 al 59.
GRUPO PIMENTEL Presenta a Flor de Maria N Presenta una
20° | SAC. Neira Quispe como CumpIcho[p e;f:rtenma. experiencia. Cumple. CALIFICA
20606026651 Ingeniera Civil. Folio 343 ol Folio 20 al 43.
ACUERDO ADOQPTADO

El Comité de Seleccion acuerda por unanimidad lo siguiente:
«  Peclarar como calificadas a las siguientes propuestas:

GRUPQ MAYSEPI SAC

PRIMER PUESTO

GRUPO PIMENTEL SAC

SEGUNDOPUESTO

—.»_.El_Comité_de.Seleccion. decide.salicitar..al . postor GRUPO._MAYSEPRI_SOCIEDAD.. ANONIMA_CERRADA, 1a. ...
presentacion de su estructura de costos, la cual incluye detalle de todos fos elementos constitutivos de su ofertay

 cualquier informacion adicional que resulte pertinente. Asimismo, se le otorgara el plazo de dos (02) dias habiles de
acuerdo a la normativa.

o.....Reunitse.a.las-10:00-horas.del -jl-j"é"ve"é--zs'-déj'ﬂ hio-de-2024 -a-'-efecto--de--eoh-ﬁhL-iét—-ﬁ-:éh---ie's--'trém'iteé--subé'i_c;juié

ntoe

1THGO

Siendo [as 16:30 horas y no existiendo ofro fema que fratar, se dio por concluida la reunion, suscribiendo la presente acta

todos los presentes

’1 sefal de conformidad.

7z

o)

Ricado Alfredo Varas Charcape

Franci

Primer miembro Titular

arcia
T
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ANEXO NRO. &1

CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ 8.A.0,

1. De acuardo z lo solicitade 0, ef Postor CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ S AL,

presents, eshructura de costos, observandese Io sigulents

£l Costo de Hora Hombre en obias de edificacion {vigente al 01 de enero 2024), es come &
continuacion se detalle en el cuadro adjunto.

COSTO DE HORA HOMBRE BN OBRAS DE EDIFICACION
(VIGENTE AL 1 DE ENERO DEL 2024}
CATEGURIA
CORCEPTOS opmma QFIC!AL PEON
] COSTO HORA HOMBRE(H = CAeTE

Fuente: Revista costos: Suplermento Téenlen gbril 2024: COSTO DE HORA HOMBRE EN OBRAS DE EDIFICACION
{vigente al 1 de energ de 2024}

Ei Postor CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ S A C. CUMPLE con la planifie de

construccidn civil

&

we Py s

Anglisis gs précios anitarias,

Poggapgets Al x&anmmlama L BUTAESTRUCILGA B RPERAEARSZACION DB LO MSE HEL SOIANO, FRIAER S50 Y
i L2 ADENCIS, I .
Suburemmonsta 0Bt _ASTRIGROES :;? Fo TRARAIES A REAL AR £ A AGEWDS T CORA GO as gy JEOSHIOE
X RELTIATIEN [ BARHERA AN A ED DRRA EWITA . [Ty

Rt e M L0008 B2, FARIND . . Tt LWL A ATr o747
Codian Bervanpoite Reatue: Umatact Eonantin Somded Fromin Parciat
S d Dt
I QPR ] 4t 16428 mw 1
TILIFOAE FROH " mo 10000 1T ' 1esn 2.7
5406
]
pIOABIITT DIV HEPEROAERBRITARTE AL DY - [X3
iz
Fanipas
£ e 2600 ey 185
185
Vrarben AR A CEALIEN I RARRERS ANTSUMEDAD P AT EATAR FETHALNINES FOR SAPRARIDAD &N Eh. PRISER RS0
i Mo, TEE | ED TaURr } sk ek Gt e sy
Codige Deviazon Rewsran. rare Gassnita Cuntitd: Preca &2 B O,
Heno de Rtk
GUIGIINOL QFERARID Eed 1000 AR duTd 16
BIAFDIDO0L PECR n 10080 +.3558 TR L2378
e ol
Howpialea
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B& e EEZ 5490 [re
58
Swit 107 0408 PERPCRACKIN DE ATUEROS D8 1T 5 49 G
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Gerencia Adrinietracién y Logistica » Banco de fo Nacign
Subgerencia riraestuctisa o o e s,

Como se pusde apréciar en la partida 01.02.04.04 y 01.02.04.05 del andlisis de costos unitarios
presentada por el postor CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ 8.A.C. se defalla gue el
costo de la mano de obrz es de 54,90, y of aditivo impermeabilizarite gle no es el que se indica
en {as especificaciones técnicas de los TOR és de 57 .82 mas herramientas manuales de 5/1.65
suman en totat un costo umtano de 5/ 57 47 ante lo sefialado se mamﬁesta Io s:guiente

Este prcdacto crea una barvera reforzada para |mped1r el paso de la humedad por capt{arlda
Una crema repeiente al agua gue forma una barréfa hokzontal im egble que bioquea i
humedad ascendeﬂte en el muro de ; aibaﬁllena ¥ de concreto Su 51stema de iny

1.

Lo postores para_garanfizar la culwinecidn vy buera ejecucién dal senicio_do_ “MEJORAMIENTO. DE. LA..
INFRAESTRUGCTURAE IMPERMEABELEZACIéN DELOS M 05 DEL SOTANO PRIMER PISO Y SEGUNDO PISODE
. LA AGENCIA 3 CORAGORA - PARINAGOGHA ~ AYAGUCHO", deben presentar una estructura de costos quengs
" permita Hevar e control de 1 ajecucian dé cada una de las achividades gue confarma f servicio, isniends en dusata et

costo de materiales, mano de obfa, herramientas v squinos que se wlilizara en cada aofividad. Las condiciones a.

susterdar an el prosupuesto de sus clertas ecandmicas. deben sar desagregadn ¢n PRECIOS UNITARIOS, tdandd ef
| Formsats e Presupues&o 510 dig 18 partidas y{o actmidades qiié 52 §6RaIaN N 103 TDR
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|Geroncia Administrcibn y Logisticn i
Subgerenciz infrasstrachs ;ﬁﬁ{m de !fiigifg
INFORMACHIN DEL PRODUCTO
Base hifmicg Sitane based puision
Empagues wiungas de 60Dm! [Cajas de 25 Mangas)
Cartichos de 300 mi{Cajas de 12 carhuchos)
Color Blanco
Wirks (R 17 sesen dende 12 feche de fabrkaddn,
Cond e BB i En sus emvases de origen bien cerrados y no deteriorados. Exfugar seco ¢

respurardade ¥ 2 temperaturas entre 5°Cy 237C. Protegerio de fas halades y
de iz accion directs del sol.

Densidad MO0 kgf {20°C)

IRFORMACION DE APLICACIGN

Lonsume MNomen de mangas {rariohos | regueridos:

Espesut de murn

Longiiug IiGmm X0 i FEO HEQ Wi
gl masvs
Bm 1513 3.01(6] %,31{30.2}) 704
20w 30[8) 60 [12) in2[204)  13.0(6)
N 45 5.5 3.0 (38) 18,51506)  250{42)
40 m 5,1({122} 124124} 0L [40.4)  2B04E)

péota: Diferentes tandiciones pueden ocasionar cambios, Calsular al me-
not un 10% mas de consuma, en by estimagitn dal material.

Temaperaturs del Andients el J LRENE
Lo trabagos de nyecdin se deberdn desarroliar cuands iz termperaturs no
bisje de 0¥C al menes durante las 48 horas después de su splicaciss, pera

il o 3

Costo del products aptoximado S/ 130.00 &l cartiicho
Barrera anthumedad ascendania SikaiMur® injectoCr

.am-100 Gantidad

Die acuerdo a 12 revisidn del punto 2 se advierte que ¢l postor NO CUMPLE con Iz descripeiér y
¥ costos def insumo Barrera antihumedad para evitar filkaciones por capilaridad en virtud 2 fo
establecide en o TDR por lo tanto el comité de selsccion rachaza k2 oferts dsl Fostor
CORSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ SAC, por lo que no garantiza of cumplimients de
la culminacidn del Servicio de "Majoramiento de la Infrasstructura ¢ Impermeabilizacion de muros,
dei Satane, Primer pist v Segundo piso d2 la agencia 3 Coracora — Parinacocha - Ayacucho”,

Los posiores para garsntizar la culminacion y buena sjecusidn del servicio de “MEJORAMIENTG DE LA
INERAESTRUCTURA E IMPERMEARILIZACION DE L5 MURCS DEL SOTANO, PRIMER PISO Y SEGURDC FISO UE
LA AGENCIA 3 CORACORA — PARINACDCHA - AYACUCHO™, deben presentar una estructura de costos que nos
permita Movar 8 control de Ja ejecucién de cada una de las aclividades gue conforma ef seviclo, inigndn &n Cuants e
costo de materiales, mane de obra, herramdenias yo equipos gus se ulilizara en cadz achividad, Las condicionss a
sustentar en el presupuesio 4= sus oferias econdmices deben ser desagregadc en PRECIOS UKITARIOS, usando =f
Formato da Presupussic $10 da les partides wo actividades goe se sefialan an log TRR
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ACTA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA NRO. 14-2024 - PRIMERA CONVOCATORIA
“MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA E IMPERMEABILIZACION DE MUROS DEL SOTANO, PRIMER PISO Y
SEGUNDO PISO DE LA AGENCIA 3 CORACORA - PARINACOCHAS - AYACUCHO”

Siendo las 15:00 horas del dia 6 de junio del 2024, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante
Resolucion de Gerencia de Administracion y Logistica N° 42-2024-BN/5500, de fecha 20 de marzo de 2024, a cargo del
procedimiento de seleccion para la contratacion del “Mejoramiento de la Infraestructura e Impermeabilizacion de muros del
Sotano, Primer piso y segundo piso de ta agencia 3 Coracora - Parinacochas - Ayacucho”.

El Comité de Seleccion esta conformado por los siguientes miembros:

» Francisco Jests Seclén Luna ~ Presidente Titular
] Ricardo Affredo Varas Charcape ~ Miembro Titular
v wanuel Alexander Garcia Garcia — Miembro Titular

EVALUACION DE ELEMENTOS CONSTITUVOS DE LA OFERTA

Una vez cumplido el plazo, se ha recibido respuesta de los postores. Ante esto el comité analiza la estructura remitida,
quedando la calificacion de la siguiente manera:

consfitutivos de su oferta debidamente. (Anexo
Nro. Q1)

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Razon social del postor ganador;  GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Monte adjudicado : S/ 193,716.05 {Ciento noventa y tres mil setecientos
dieciséis mil con 05/100 Soles)
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion otorgan la buena pro al postor:
GRUPQ MAYSEPL SAC por S/ 193,716.05 (Ciento noventia y fres mil setecientos dieciséis mil con 05/100 Soles)

No habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firméndose la presente acta en sefial de aceptacion
y conformidad.

R|cardoAIfreda.—§v"cT ras Charcape Francisco Jesus Seclef Luna Presmdente Hexa %
Primer migmbro Titular Titlikar Segundo miembro titular
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ANEXO NRO. 01

GRUPD MAYSEPI 840,

e atusrds ¢ o sulickado ™, o Posior GRUPO MAYREPR] 8440 wressiss iz esbusiurg ds
womlog, segun o sipdents delalle:

COSTO DE MAND DE OBRA;

ta oosio AbrE - migye 2024

Ef Coste de Morg Mombre en obas de sdificecion (vigerdz o) 01 de eners 2024) &5 como &
confinuscion 52 detalie on o cusdro adiurde.

COSTS UE HORA HOMBRE 5N OBRAS DE BDFICACION
JMESENTE A1 1 DE ENERD DEL 3024
_ CATESORIA
TEM CONCEPTOS DPERARIC | OPICIAL FECN
T RORE FONEEE T R e T Gl TR T

Foersie: Revista costos: Suplemnento Téanica abril 2024 COSTC DE HORA HUMEBRE 88 OBRAS DE EDFICATION
¥igenie ol 1 desnere de 2084

El Postor GRUPD MAYSEP! S.A.C. CUMPLE con s piznilia de construccsn oivil
PARTIDAS 20.0¥ 210 Apficasién de Barrera Anthumedad para’ évitat fllracionss por

- capliaridad en sl sotans y en ! primer’ plag. son. un mé&aég"m@”dg $5.99 'mi

ragpactivamente.

wsiest Blitmitines i Sapleiig

o e
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I Adniinisiracian ¥ Loglstica

Suberentlz Infrestnictra Banca de la Nacién

ethante & tode

Como se puede apreciar en la parfida 20 y 21, del andlisls de cosios unitarios presentada por-el
postor GRUBO MAYSEP! S.A.C. detalla sus irisumos donde que el coste del aditivo Barrera
anthurnadad para eviar fifraciones cumplé con las especificaciones téenicas detslladas en Tos
TDR, siendo. su costo de materiales S/ 136.75, ol costo de equipos de 1.13 y mano de obra de
Bf. 22. 52 sxendc: &l costo unsfanﬁ de 5f 160.40, ante lo sefialado s& manifiesta lo snguuent@

a; Bl ;nsumo propuesf i por sl pcstcr Bs } : . )
B “Barrera anfinumedad para evitar fi ciones” Heng un tosto aproxnmada de B 130 OE} que es
el que se indica 2 o8 TDR y sU presaniacion es en cantuchos de 300 mir o e

una facii y. répida.
cto aproximada S/ 13{} Q0 el cartucho
iK

INFORMACION DEL PRODUCTS
Sitarie baved sraulsion .
Nraras de BOD (Cajas de 20 Mangas)

Bage Quimica

Ermpaguaers.
Cartuchaz de J00 mf {Cajus de 12 cartuchos)

Eolor, Blance

Wi B 13 meses dusde ke focha de fabricscisn.

£ i 03 En sk wrvases de oripen bien cerradys y no deteplorados. Enlugar seca y,
resguardado v @ tempecaturas entre S°C y 25°C, Protegreits 4o 1as heladeg p
H 12 decion directs det saf.

Ererratelinck ~8,80 kgA (20 "C)

INFORMACIOM DE APLICATIGN
MNemaro de mangas {pertuelins) requeridas:

Consuwers

E: woy e pnuno

[T

Tongited - 10 ma FLd v, 38 ovent

el e .

FE 513} L (5) %,1.10.2) kAT
IEm 3,906 60113} 20,2 (3041 55.0(26)
35 2,5 0.3 B.8(18) 5iiE0El  23.0142)
BT Eagaay  31Z0734F 20,4 (a4} ZEOII6)

miots; Biforenes coadicdonas pusdén acasionar cambios. Calcular al me-
o un 10% mibs de ronsyme, en i estimacién del matarisl:

+BRCFpIE00

Loxtrabulos de dnyecdon se dubierdn desarallar cuando [ temperatura no'

bajc de 0TS MERDT dursrts fag A8 boras aespué.s de sy apii’m»éﬂ pare
e Al

At

Tamparstura def Amnblurte

el producto aproxrmadc SII'ESG od el cartuc ,c
Barréra antihumedad ascendante Sikabiur® lnjectce(}ream 10

Les postores: ‘para. garantizar la culmiracion vy, bugna ejecucidn def servicio . de “MEJGMMIEMTO DE E_A
INFRAESTRUCTURAE KM?ERMEABEUZACIGN DE LOS MUROS DEL SOTANOC, PRIMER PISG Y SEGUNDO PISO DE
LA AGENCIA 3 CORACORE « PARINACOCHA — AYACUCHO", deben. presentar una sstructra de- costos que nos
peria llevar el ‘coniret de Ja Gjecucion e cada una de las.actividades gue corforma al servicia, teniendo en cuenta el
custe de maieriales, mano de- sbra, heramientas ¥/t equipos yue se ulilizara en cada actividad, Lag condiclones &
sustentar en ol presupussio de sus ofertas econdmicas deben ser desagregado en PRECIOS UKITARIOS, usande &l
Formato de Prasupuesto $10'de las partidas /o eclividades que se sefialan en ins TDR
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WS ormrpnie e

itasiin v Lagls
Subyeranody nfrasstrestin

s misno detallamos Bs patidas

Fariids 17 Conereto Hidrofuge de 140 kpfom, hei8 om. sobre piso exlstents

Fariida 1% Soncrels Hidrofugo de 148 Hglem? Het cim, sobre rellens de sfirmado v canto
rodade, en esia padidas se apreciz of detalle de log Insumos oo sus cosios may arvorimados g
los del mesreado pesicnsl, eriends un costo unilate de B/ 430.00 o m3. ants o sefgieds se
adiuia ol cuadro de s andlisle de ims partidas 17 ¥ 48 de conorslo hidrdfugo.
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Ante gste anslisis como hieestia) 188 Daridas §i8 58 Ueiailan en 108 paraiss ariba mensionadas ™
en la estuclura de costos preseniado por of postor GRUPO MAYSEPI S.AG, garantiza e
cumptiriants del presents servicio de mejoramiento de la agencia Coracora,

Las postores para garanfzar & culminscion ¥ buena elecudidn del sericls de MEJORAMIENTD DE LA

- INFRAESTRUCTURA B IMPERREABILIZACION DE FOS MUROS DELCSOTARG, PRIVER PISU Y SEGURDD FISO BE ™

LA AGENCIA 3 CORACORA ~ PARINACOCHA =~ AYACUCHO”, deben presentar une estructura de postos gue nas
prrrrita Hevar e cuntral de la ejecucitn de cada wna de las scliividedes qus conforma &1 servicls, teniendo en cuenta ef

--esfe- de-materiaiss; -mane-de-shra;-herramientas yo-equipos-que-s& uliizara encada actividad, Las congicfonse s

usterdar.on-ol presupuesio de sus olertas-scondmicas deben sar desagregado-en-PRECIOS-UNITARIOS ~vando-of

Formatoe de Prasupuesio $10 de las paridas wo adtividades que s sefiaian en fos TDR

AN



